
ANO XI
SEGUNDA-FEIRA

15 DE JUNHO DE 2020
MUNICÍPIO DE PALMAS 

ESTADO DO TOCANTINS

2.509
EDIÇÃO Nº

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 1.912, DE 15 DE JUNHO DE 2020.

Dispõe sobre a prorrogação do prazo para o 
pagamento do Imposto Sobre a Propriedade 
Predial e Territorial Urbana, da Taxa de Coleta de 
Lixo e da Contribuição para o Custeio do Serviço 
de Iluminação Pública, exercício 2020.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, incisos I, III e V da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a declaração pela Organização Mundial da 
Saúde (OMS), em 11 de março de 2020, de pandemia de COVID-19, 
doença causada pelo novo coronavírus (SARS-CoV-2);

CONSIDERANDO o Decreto nº 1.862, de 22 de março de 
2020, que declara estado de calamidade pública no município de 
Palmas, referendado pela Assembleia Legislativa do Estado por meio 
do Decreto Legislativo n° 177/2020, publicado no Diário da Assembleia, 
de 6 de abril de 2020, n° 2.981,

DECRETA: 

Art. 1° É prorrogado o prazo para o pagamento do Imposto 
sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU), da Taxa 
de Coleta de Lixo e da Contribuição para o Custeio do Serviço de 
Iluminação Pública (COSIP) para 15 de julho de 2020, relativos ao 
exercício de 2020.

§ 1º Aplica-se o disposto no caput deste artigo para o 
pagamento à vista ou das 1ª, 2ª, 3ª e 4ª parcelas, quando houver 
opção de pagamento parcelado. 

§ 2º Na hipótese de opção de pagamento parcelado, as parcelas 
seguintes obedecerão às datas de vencimento preestabelecidas na 
Portaria n° 5/2020/GAB/SEFIN.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Palmas, 15 de junho de 2020.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO
Prefeita de Palmas

Edmilson Vieira das Virgens
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

Rogério Ramos de Souza
Secretário Municipal de Finanças

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 390, DE 15 DE JUNHO DE 2020.

O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PALMAS, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 1.594, 
de 19 de abril de 2018,  

RESOLVE:

Art. 1º É retifi cada no Ato nº 454-NM, de 10 de junho de 2020, 
publicado no Diário Ofi cial do Município nº 2.507, de 10 de junho de 
2020, a parte que especifi ca, quanto ao nome, onde se lê: GEÓRGIA 
MILHOMEM; leia-se: GEÓRGIA DE CASTRO ALVES MILHOMEM.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 15 de junho de 2020.

Edmilson Vieira das Virgens 
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

PORTARIA Nº 391, DE 15 DE JUNHO DE 2020.

O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PALMAS, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 1.594, 
de 19 de abril de 2018,  

RESOLVE:

Art. 1º É retifi cada no Ato nº 453-NM, de 10 de junho de 2020, 
publicado no Diário Ofi cial do Município nº 2.507, de 10 de junho 
de 2020, a parte que especifi ca, quanto ao nome, onde se lê: LUIZ 
CLAUDIO BENÍCIO; leia-se: LUIZ CLÁUDIO GONÇALVES BENÍCIO.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 15 de junho de 2020.

Edmilson Vieira das Virgens 
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas 

SECRETARIA DE FINANÇAS

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2019- 4ª PUBLICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos por meio 
da Comissão Permanente de Licitação, torna pública a SUSPENSÃO 
SINE DIE da CONCORRÊNCIA nº 002/2019 – 4ª Publicação, cujo 
objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de 
limpeza urbana (Coleta de lixo) em Palmas e seus Distritos, instruída no 
processo nº 2019022215, para adequação das planilhas orçamentárias. 
Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelo fone (63) 3212-
7243/7244 ou e-mail compraselicitacoes@palmas.to.gov.br.

Palmas, 12 de junho de 2020.

Giovane Neves Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ATOS DO PODER EXECUTIVO................................................................................................1

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO .....................................................................................................1

SECRETARIA DE FINANÇAS ...................................................................................................1

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO ................................................................................................2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.509 - SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 20202

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO
Prefeita de Palmas

EDMILSON VIEIRA DAS VIRGENS
Secretário da Casa Civil do Município

NOEMI OLIVEIRA DE SOUZA
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Ofi cial do Município

CASA CIVIL
IMPRENSA OFICIALIMPRENSA OFICIALIMPRENSA

http://diarioofi cial.palmas.to.gov.br
diarioofi cialpalmas@gmail.com

Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  
Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas/TO   

CEP: 77006-014  |  Fone: (63) 3212-7602

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - TOCANTINS

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

UNIDADES EDUCACIONAIS

PORTARIA Nº. 004, DE 10 DE JUNHO DE 2020.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA O 
EXERCÍCIO DE 2020.

A Presidente da ACE - Associação Comunidade Escola 
da Escola Municipal Luiz Rodrigues Monteiro, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas através do Estatuto Social.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear até dia 31 de dezembro de 2020, a Comissão 
Permanente de Licitação da ACE - Associação Comunidade Escola 
da Escola Municipal Luiz Rodrigues Monteiro, cujas atribuições 
correspondem à realização dos certames licitatórios no âmbito da 
Associação, de acordo com o disposto na Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações.

Art. 2º. Ficam nomeadas as seguintes pessoas para compor 
a Comissão Permanente de Licitação, e suas respectivas funções, 
quais sejam:

Antônio Pinheiro Alves do Carmo – Presidente
Maria Neusa Pereira Rodrigues de Paula – Secretária 
MarieneTimoti dos Santos – 1º Membro 
Jeovan Gomes de Moura – 2º Membro
Alvani Brito Nunes – 3º Membro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2020 

AMPLA CONCORRÊNCIA
3ª PUBLICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Habitação, por meio da Superintendência 
de Compras e Licitações, torna público que realizará às 09h00min 
(horário de Brasília-DF) do dia 30 de junho de 2020, no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
016/2020, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo o objeto é a 
contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de gestão condominial e patrimonial, do empreendimento Palmas 
Vertical Residence Lago Sul I, CONVÊNIO Nº 0373.310-26/2014, 
que entre si celebram a Caixa Econômica Federal e o Município 
de Palmas – TO, instruído no processo nº 2019101202. O Edital 
poderá ser retirado no site: www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou examinado no endereço eletrônico: http://prodata.palmas.to.gov.
br:8080/sig/app.html#/transparencia/licitacoes-transparencia/. 
Maiores informações poderão ser obtidas na Superintendência de 
Compras e Licitações, sito à Quadra 401 Sul, Av. Joaquim Teotônio 
Segurado, CJ. 01, LT. 19-A, Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP 
77.015-550, em horário das 13h às 19h, em dias úteis, pelos 
telefones (63) 3212-7244/7243 ou e-mail compraselicitacoes@
palmas.to.gov.br.

Palmas, TO. 15 de junho de 2020.

Edinaldo Neir Moreira Soares
Pregoeiro

Art. 3º. Como Membros suplentes, fi cam designados os 
abaixo citados, os quais substituirão as funções de Secretário ou 
Membro.

Jarder Márcio Rodrigues Albuquerque – Suplente 
Maria do Socorro Gomes Ribeiro – Suplente

Art. 4º. Quando da ausência do Presidente, os titulares 
das funções de Secretário e Membro assumirão temporariamente 
o posto, sendo vedada sua assunção pelos membros suplentes, 
ainda que integrasse a Comissão, na condição de titular temporário.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, em 10 de junho de 2020.

Rosa Maria da Costa
Presidente da ACE

PORTARIA Nº. 005, DE 10 DE JUNHO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
DE CHAMADA PÚBLICA PARA O EXERCÍCIO 
DE 2020. 

A Presidente da ACE - Associação Comunidade Escola 
da Escola Municipal Luiz Rodrigues Monteiro, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas através do Estatuto Social.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear até dia 31 de dezembro de 2020, a 
Comissão de Chamada Pública da ACE - Associação Comunidade 
Escola da Escola Municipal Luiz Rodrigues Monteiro, cujas 
atribuições correspondem à realização dos procedimentos da 
Chamada Pública no âmbito da Associação, de acordo com o 
disposto na Lei nº. 11.947/2009 e Resolução do FNDE nº 026/2013. 

Art. 2º. Ficam nomeadas as seguintes pessoas para compor 
a Comissão de Chamada Pública e, suas respectivas funções, 
quais sejam:

Antonio Pinheiro Alves do Carmo – Presidente
Maria Neusa Pereira Rodrigues de Paula – Secretária 
MarieneTimoti dos Santos – 1º Membro 
Jeovan Gomes de Moura– 2º Membro
Alvani Brito Nunes – 3º Membro

Art. 3º. Como Membros suplentes, fi cam designados os 
abaixo citados, os quais substituirão as funções de Secretário ou 
Membro.

Jarder Márcio Rodrigues Albuquerque – Suplente 
Maria do Socorro Gomes Ribeiro – Suplente

Art. 4º. Quando da ausência do Presidente, os titulares 
das funções de Secretário e Membro assumirão temporariamente 
o posto, sendo vedada sua assunção pelos Membros suplentes, 
ainda que integrasse a Comissão, na condição de titular temporário.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se quaisquer atos em contrário.

Palmas/TO, em 10 de junho de 2020.

Rosa Maria da Costa
Presidente da ACE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.509 - SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2020 3

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 002/2020

CMEI JOAO E MARIA

A Comissão Permanente de Licitação da ACCEI do CMEI João 
e Maria, torna público, para conhecimento de interessados, que 
as empresas: DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI – ME, com o 
valor total de R$ 1.188,72 (Hum mil cento e oitenta e oito reais e 
setenta e dois centavos), WS SUPERMERCADO EIRELI – ME, com 
o valor total de R$ 4.651,20 (Quatro mil seiscentos e cinquenta e 
hum reais e vinte centavos), PAULISTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA, com o valor total de R$ 10.769,50 (Dez 
mil setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos), 
ATACADO DE PRODUTOS ALIM. CV LTDA – ME, com o valor total 
de R$ 8.812,30 (Oito mil oitocentos e doze reais e trinta centavos), 
CASA DE CARNE CENTRAL EIRELI - ME, com o valor total de R$ 
7.814,60 (Sete mil oitocentos e quatorze reais e sessenta centavos) 
e MJMB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI 
– ME, com o valor total de R$ 3.764,50 (Três mil setecentos e 
sessenta e quatro reais e cinquenta centavos), foram julgadas 
como vencedoras do Processo nº 2020009157, tendo como objeto 
a aquisição de gêneros alimentícios. 

Palmas/TO, 15 de Junho de 2020.

Sandra Lepesqueur Torres Branquinho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N° 004/2020

ACE DA ETI ARSE 132

A Comissão Permanente de Licitação da ACE DA ETI ARSE 
132, torna público, para conhecimento de interessados, que a 
empresa RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E PAPELARIA 
E ESCRITÓRIO EIRELI, com valor total de R$ 11.671,82 (Onze 
Mil Seiscentos e setenta e Um Reais e Oitenta e Dois centavos 
), e a PAPELARIA IDEAL EIRELI – ME, com o valor total de R$ 
5.737,05(Cinco Mil Setecentos e Trinta e Sete Reais e Cinco 
Centavos).  e a PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI-ME com 
o valor total de R$ 11.709,21(Onze Mil Setecentos e Nove Reais e 
Vinte e Um Reais) foram julgadas como vencedoras do Processo 
nº 2019011447, tendo como objeto a aquisição de Material de 
Expediente para esta Unidade Escolar.

Palmas/TO, 15 de Junho de 2020.

Inês Barbosa de Souza Oliveira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1ª REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020

ACE OLGA BENÁRIO

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Olga Benário por 
meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará 
realizar às 14h30min do dia 03 de julho de 2020, na Sala da Direção 
na Escola Municipal de Tempo Integral Olga Benário, localizado 
no endereço Quadra 603 Sul, APM 10 Alameda 02, Palmas/TO, a 
Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO n.º 005/2020, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a aquisição e implantação 
de subestação particular de 112,5 Kwa, para a referida Unidade 
de Ensino, de interesse da Escola Municipal Tempo Integral Olga 
Benário, Processo n.º 2020011661. O Edital poderá ser examinado 
ou retirado pelos interessados na Escola Municipal de Tempo 
Integral Olga Benário, a partir dessa publicação até o terceiro dia 
anterior a sessão de licitação, no endereço acima citado, no horário 
de 08h00min às 12h00min, em dias úteis. Mais informações poderão 
ser obtidas na Unidade de Ensino, pelo telefone (063) 3322-5972 
ou por e-mail: olgabenariofinanceiro@gmail.com 

Palmas/TO, 15 de junho de 2020.

Venicius Rodrigues de Sousa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

1º REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020

ACE CAROLINE CAMPELO CRUZ DA SILVA

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Caroline Campelo 
Cruz da Silva por meio da Comissão Permanente de Licitação 
torna público que fará realizar às 14horas e 30 minutos do dia 01 

de julho de 2020, na Sala do financeiro na ETI Caroline Campelo 
Cruz da Silva, localizada no endereço Rua SF 11, APM 7, Setor 
Santa Fé 2ª etapa  em Palmas/TO, a Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO n.º 006/2020, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, objetivando a aquisição de computadores para a referida 
Unidade de Ensino, de interesse da ETI Caroline Campelo Cruz da 
Silva, Processo n.º 2020009009. O Edital poderá ser examinado 
ou retirado pelos interessados na ETI Caroline Campelo Cruz da 
Silva, a partir dessa publicação até o terceiro dia anterior a sessão 
de licitação, no horário de 09 horas às 17 horas, em dias úteis. Mais 
informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo 
telefone (063) 98430-0696.

Palmas/TO, 15 de junho de 2020.

Madian Rocha Moreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020

ACCEI ANA LUÍSA RODRIGUES VALDEVINO

A ACCEI do Centro Municipal de Educação Infantil Ana Luísa 
Rodrigues Valdevino por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que fará realizar ás 14h30min, do dia 
03 de Julho de 2020, na Biblioteca da ACE ETI Anísio Spinola 
Teixeira, localizada no endereço Avenida Antonio Sampaio, S/N, 
Setor Bertaville, Palmas/TO, a Licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS nº 003/2020, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
objetivando a aquisição de móveis planejados para a referida 
Unidade de Ensino, de interesse do CMEI Ana Luísa Rodrigues 
Valdevino, Processo nº 2020021253. O Edital poderá ser examinado 
ou retirado pelos interessados no CMEI Ana Luísa Rodrigues 
Valdevino, a partir dessa publicação até o terceiro dia anterior à 
sessão de licitação, no endereço acima. Mais informações poderão 
ser solicitadas através do e-mail: financeiro.cmeianaluisa@gmail.
com ou pelos telefones (63) 99273-7101 / 98432-4463.

Palmas/TO 15 de junho de 2020.

Danyela Alves dos Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 003/2020

ACE BENEDITA GALVÃO

A ACE da Escola Municipal Benedita Galvão, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
às 14h30min do dia 03 de julho de 2020, na Sala da Direção na 
Escola Municipal Benedita Galvão, localizado no endereço Rua Nc 
12 quadra 41 lote 11 Setor Bela Vista de Palmas/TO, a Licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO N.º 003/2020, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a aquisição de Execução 
do Projeto de Combate e Prevenção a Incêndio escolar para a 
referida Unidade de Ensino, de interesse da Escola Municipal 
Benedita Galvão, Processo n.º2020009207. O Edital poderá ser 
examinado ou retirado pelos interessados na Escola Municipal 
Benedita Galvão, a partir dessa publicação até o terceiro dia anterior 
à sessão de licitação, no endereço acima citado, no horário de 
07h30min às 11h30min de segunda a sexta feira, em dias úteis. 
Mais informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou 
pelo e-mail: beneditagalvaofinanceiro@gmail.com e pelos telefones 
(63) 3572-1163/99246-0635.

Palmas/TO, 15 de junho de 2020.

Rosa Maria da cruz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020

ACCEI ANA LUÍSA RODRIGUES VALDEVINO

A ACCEI do Centro Municipal de Educação Infantil Ana Luísa 
Rodrigues Valdevino por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que fará realizar ás 15h30min, do dia 
03 de Julho de 2020, na Biblioteca da ACE ETI Anísio Spinola 
Teixeira, localizada no endereço Avenida Antonio Sampaio, S/N, 
Setor Bertaville, Palmas/TO, a Licitação na modalidade TOMADA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.509 - SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 20204

DE PREÇOS nº 004/2020, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
objetivando a aquisição de Equipamentos de processamento de 
dados para a referida Unidade de Ensino, de interesse do CMEI 
Ana Luísa Rodrigues Valdevino, Processo nº 2020023946. O Edital 
poderá ser examinado ou retirado pelos interessados no CMEI 
Ana Luísa Rodrigues Valdevino, a partir dessa publicação até o 
terceiro dia anterior à sessão de licitação, no endereço acima. Mais 
informações poderão ser solicitadas através do e-mail: financeiro.
cmeianaluisa@gmail.com ou pelos telefones (63) 99273-7101 / 
98432-4463.

Palmas/TO 15 de junho de 2020.

Danyela Alves dos Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020

ACE FIDÊNCIO BOGO

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Professor Fidêncio 
Bogo, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que fará realizar às 14h30min do dia 01 de julho de 2020, 
no bloco administrativo da ETI Professor Fidêncio Bogo, localizado 
no endereço Rodovia TO 020, Km 11, Loteamento Marmelada, Área 
Rural de Palmas, Palmas/TO, a Licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS n.º 004/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, 
objetivando a aquisição de pinto de galinhas de corte e postura, 
codorna, alevinos de peixe de couro, alevinos de peixe de escama 
e Insumos Agrícolas, afim de atender as necessidades da Unidade 
Escolar, de interesse da ACE da Escola Municipal de Tempo Integral 
Professor Fidêncio Bogo, Processo n° 2020021192. O Edital poderá 
ser examinado ou retirado pelos interessados na na ETI Professor 
Fidêncio Bogo, a partir dessa publicação até o terceiro dia anterior 
à sessão de licitação, no endereço acima citado, no horário de 9h 
às 12h e das 13h às 18h, em dias úteis. Mais informações poderão 
ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo telefone (63) 3212-7225.

Palmas/TO, 15 de junho de 2020.

Sirvanio Barbosa Passos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020

ACE PAULO FREIRE

A ACE da Escola Municipal Paulo Freire por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar às14h30min 
do dia 02 de julho  de 2020, na sala da direção da Escola Municipal 
Paulo Freire, localizado no endereço Quadra 305 Norte, Rua 38, 
APM 11, Palmas/TO, a Licitação na modalidade Tomada de preço 
n.º 005/2020 objetivando a aquisição de gêneros alimentícios 
de interesse da Escola Municipal Paulo Freire, Processo n.º 
2020022860. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos 
interessados na Escola Municipal Paulo Freire, a partir dessa 
publicação até o terceiro dia anterior a sessão de licitação, no 
endereço acima citado, no horário de 08hs às 17hs, em dias úteis, 
ou por e-mail . Mais informações poderão ser obtidas na Unidade 
de Ensino  ou  pelo telefone (063) 99281-0821 // 99281 9262 e ou 
através do e-mail paulofreirepalmas@hotmail.com  . 

Palmas/TO, 15 de junho de 2020.

Neusa de Souza Magri
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2020

ACE LAGO SUL

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Lago Sul por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
às 14h30min do dia 02 de julho de 2020, na Sala do financeiro 
na Escola Municipal de Tempo Integral Lago Sul, localizada no 
endereço Rua João Pires Querido Filho, APM 11, Loteamento Lago 
Sul em Palmas/TO, a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO 
n.º 006/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a 
aquisição de Aparelhamento para a referida Unidade de Ensino, de 
interesse da Escola Municipal de Tempo Integral Lago Sul, Processo 

n.º 2020021681. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos 
interessados na Escola Municipal de Tempo Integral Lago Sul, 
a partir dessa publicação até o terceiro dia anterior a sessão de 
licitação, no endereço acima citado, a partir dessa publicação até o 
dia 01 de julho de 2020 no horário de 09h00min às 17h00min, em 
dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas na Unidade 
de Ensino ou pelo telefone (63) 3212-1407/ 992830006. 

Palmas/TO, 15 de junho de 2020.

Maria Lúcia Vieira de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020

ACE CAROLINE CAMPELO CRUZ DA SILVA

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Caroline Campelo 
Cruz da Silva por meio da Comissão Permanente de Licitação torna 
público que fará realizar às 15horas e 30 minutos do dia 01 de julho 
de 2020, na Sala do financeiro na ETI Caroline Campelo Cruz da 
Silva, localizada no endereço Rua SF 11, APM 7, Setor Santa Fé 
2ª etapa  em Palmas/TO, a Licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇO n.º 008/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a aquisição de aparelhos, equipamentos e utensílios 
médicos e odontológicos para a referida Unidade de Ensino, de 
interesse da ETI Caroline Campelo Cruz da Silva, Processo n.º 
2020014105. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos 
interessados na ETI Caroline Campelo Cruz da Silva, a partir dessa 
publicação até o terceiro dia anterior a sessão de licitação, no 
horário de 09 horas às 17 horas, em dias úteis. Mais informações 
poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo telefone (063) 
98430-0696.

Palmas/TO, 15 de junho de 2020.

Madian Rocha Moreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2020

ACE CAROLINE CAMPELO CRUZ DA SILVA

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Caroline Campelo 
Cruz da Silva por meio da Comissão Permanente de Licitação 
torna público que fará realizar às 16 horas e 30 minutos do dia 01 
de julho de 2020, na Sala do financeiro na ETI Caroline Campelo 
Cruz da Silva, localizada no endereço Rua SF 11, APM 7, Setor 
Santa Fé 2ª etapa  em Palmas/TO, a Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO n.º 010/2020, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, objetivando a aquisição de instrumentos musicais e artísticos 
para a referida Unidade de Ensino, de interesse da ETI Caroline 
Campelo Cruz da Silva, Processo n.º 2020020150. O Edital poderá 
ser examinado ou retirado pelos interessados na ETI Caroline 
Campelo Cruz da Silva, a partir dessa publicação até o terceiro dia 
anterior a sessão de licitação, no horário de 09 horas às 17 horas, 
em dias úteis. Mais informações poderão ser obtidas na Unidade 
de Ensino ou pelo telefone (063) 98430-0696.

Palmas/TO, 15 de junho de 2020.

Madian Rocha Moreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2020

ACE CAROLINE CAMPELO CRUZ DA SILVA

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Caroline Campelo 
Cruz da Silva por meio da Comissão Permanente de Licitação 
torna público que fará realizar às 14 horas e 30 minutos do dia 02 
de julho de 2020, na Sala do financeiro na ETI Caroline Campelo 
Cruz da Silva, localizada no endereço Rua SF 11, APM 7, Setor 
Santa Fé 2ª etapa  em Palmas/TO, a Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO n.º 011/2020, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, objetivando a aquisição de maquinas e equipamentos de 
natureza industrial para a referida Unidade de Ensino, de interesse 
da ETI Caroline Campelo Cruz da Silva, Processo n.º 2020020147. 
O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos interessados na 
ETI Caroline Campelo Cruz da Silva, a partir dessa publicação até 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.509 - SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2020 5

o terceiro dia anterior a sessão de licitação, no horário de 09 horas às 17 horas, em dias úteis. Mais informações poderão ser obtidas na 
Unidade de Ensino ou pelo telefone (063) 98430-0696.

Palmas/TO, 15 de junho de 2020.

Madian Rocha Moreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 012/2020

ACE CAROLINE CAMPELO CRUZ DA SILVA

A ACE da Escola Municipal de Tempo Integral Caroline Campelo Cruz da Silva por meio da Comissão Permanente de Licitação torna 
público que fará realizar às 15 horas e 30 minutos do dia 02 de julho de 2020, na Sala do financeiro na ETI Caroline Campelo Cruz da Silva, 
localizada no endereço Rua SF 11, APM 7, Setor Santa Fé 2ª etapa  em Palmas/TO, a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO n.º 
012/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a aquisição de equipamentos para áudio vídeo e foto para a referida Unidade 
de Ensino, de interesse da ETI Caroline Campelo Cruz da Silva, Processo n.º 2020020152. O Edital poderá ser examinado ou retirado pelos 
interessados na ETI Caroline Campelo Cruz da Silva, a partir dessa publicação até o terceiro dia anterior a sessão de licitação, no horário 
de 09 horas às 17 horas, em dias úteis. Mais informações poderão ser obtidas na Unidade de Ensino ou pelo telefone (063) 98430-0696.

Palmas/TO, 15 de junho de 2020.

Madian Rocha Moreira
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO CONTRATO N°001/2020

PROCESSO N° 2020023948
ESPÉCIE: CONTRATO 
CONTRATANTE: ACCEI DO CMEI ANA LUÍSA RODRIGUES VALDEVINO
CONTRATADA: PLANALTO CONTABILIDADE ESCOLAR-ME
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBEIS. 
VALOR TOTAL: R$ 5.600,00 (CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS) 
BASE LEGAL: Nos termo da lei n° 8.666/1993, lei n° 1.256/2003 e processo n° 2020023948.
RECURSOS: Programa de trabalho: 03.2900.12.365.1109.2722, 03.2900.12.367.1109. 4558. Natureza da despesa: 33.50.30, 33.50.36, 
33.50.39 e 33.50.47. Fonte: 0020. 0030 e 0010.
VIGENCIA: 31 de Dezembro de 2020. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de Maio de 2020. SIGNATÁRIOS: ACCEI DO CMEI ANA LUÍSA RODRIGUES VALDEVINO, por sua 
representante legal a Srª. Márcia Aparecida da Paz, inscrita no CPF sob n° 832.547.901-97 e portadora do RG n° 306.010 SSP/TO. 
Empresa PLANALTO CONTABILIDADE ESCOLAR. Inscrita sob CNPJ N° 09.478.989/0001-18, por meio de seu representante legal Srª. 
Kezya Aires Leite Araujo, inscrito no CPF sob n° 787.681.441-92 e portador do RG n° 1098564 SSP/TO.


		2020-06-15T19:49:40-0300
	MUNICIPIO DE PALMAS:24851511000185




